
 

LT   LT 

 

 

 
EUROPOS 
KOMISIJA  

Briuselis, 2018 03 08 

COM(2018) 109 final 

ANNEX 1 

 

PRIEDAS 

 

prie 

EUROPOS KOMISIJOS KOMUNIKATO EUROPOS PARLAMENTUI, TARYBAI, 

EUROPOS CENTRINIAM BANKUI, EUROPOS EKONOMIKOS IR SOCIALINIŲ 

REIKALŲ KOMITETUI IR REGIONŲ KOMITETUI 

„FinTech“ srities veiksmų planas: konkurencingesnis ir novatoriškesnis Europos 

finansų sektorius 

 



 

1 

 

Priedas. „FinTech“ veiksmų plane numatytų iniciatyvų darbo planas 

Šiame priede pateikiama „FinTech“ veiksmų plane numatytų iniciatyvų apžvalga.  

SĄLYGŲ NOVATORIŠKIEMS VERSLO MODELIAMS IŠPLISTI ES MASTU 

SUDARYMAS 

1 

langelis 

Aiškūs ir 

vienodesni 

„FinTech“ 

įmonėms taikomi 

licencijų išdavimo 

reikalavimai 

Komisija pateikia ES reglamento dėl investicijomis ir 

skolinimu grindžiamo sutelktinio finansavimo 

paslaugų verslui teikėjų pasiūlymą.  

2018 m. 1 

ketv. 

Komisija ragina Europos priežiūros institucijas 

surinkti informaciją apie šiuo metu novatoriškiems 

„FinTech“ verslo modeliams taikomus veiklos 

leidimų ir licencijų išdavimo metodus. Visų pirma jos 

turėtų išnagrinėti, kaip nacionalinės valdžios 

institucijos taiko finansinių paslaugų teisės aktuose 

nustatytus proporcingumo ir lankstumo principus. 

Kai tikslinga, Europos priežiūros institucijos turėtų 

pateikti gairių dėl metodų ir procedūrų arba pateikti 

Komisijai rekomendacijų dėl reikiamo ES finansinių 

paslaugų teisės aktų pritaikymo. 

2019 m. 1 

ketv. 

2018 m. Komisija kartu su Europos priežiūros 

institucijomis, Europos Centriniu Banku, Finansinio 

stabilumo taryba ir kitomis tarptautinėmis standartų 

nustatymo institucijomis toliau stebės pokyčius 

kriptografinio turto ir pradinio kriptomonetų 

platinimo srityse. Įvertinusi riziką, galimybes ir 

taikomos reglamentavimo sistemos tinkamumą, 

Komisija nuspręs, ar reikia imtis ES lygmens 

reglamentavimo veiksmų. 

Iki 2018 m. 4 

ketv. pabaigos 

2 

langelis 

„FinTech“ skirti 

bendri standartai 

ir sąveikūs 

sprendimai 

Palaikydama ryšius ir bendradarbiaudama su 

pagrindinėmis standartų nustatymo įstaigomis, 

tokiomis kaip Europos standartizacijos komitetas ir 

Tarptautinė standartizacijos organizacija, be kita ko, 

blokų grandinių srityje, Komisija padės suformuoti 

labiau suderintus požiūrius į „FinTech“ skirtus 

standartus.   

2018 m. 4 

ketv. 

Komisija skatina ir rems bendras rinkos dalyvių 

pastangas iki 2019 m. vidurio sukurti standartizuotas 

Mokėjimo paslaugų direktyvą ir Bendrąjį duomenų 

apsaugos reglamentą atitinkančias programų sąsajas, 

kurios sudarytų Europos atviros bankininkystės 

ekosistemos, apimančios mokėjimo ir kitas sąskaitas, 

pagrindą.  

2019 m. 2 

ketv. 

3 

langelis 

 

 

Sąlygų 

novatoriškiems 

verslo modeliams 

išplisti visoje ES 

sudarymas 

sukuriant pagalbos 

Atsižvelgdama į tai, kad Europos priežiūros 

institucijos neseniai surinko informaciją apie 

nacionalinių priežiūros institucijų sukurtas pagalbos 

„FinTech“ įmonėms struktūras, Komisija ragina 

Europos priežiūros institucijas nustatyti geriausią šios 

srities praktiką ir, kai tikslinga, parengti gairių dėl šių 

pagalbos struktūrų. 

2018 m. 4 

ketv. 



 

2 

 

novatoriams 

struktūras  

Komisija ragina kompetentingas valstybių narių ir ES 

institucijas imtis iniciatyvų, kuriomis būtų siekiama, 

remiantis ta geriausia praktika, sudaryti palankesnes 

sąlygas inovacijoms, ir ragina Europos priežiūros 

institucijas sudaryti palankesnes sąlygas 

bendradarbiauti priežiūros klausimais, be kita ko, 

koordinuoti ir skleisti su novatoriškomis 

technologijomis susijusią informaciją, kurti ir valdyti 

inovacijų centrus bei apribotas bandomąsias 

reglamentavimo aplinkas ir derinti priežiūros 

metodus. 

2019 m. 1 

ketv. 

Remdamasi Europos priežiūros institucijų atliktu 

darbu, Komisija pateiks geriausios su apribotomis 

bandomosiomis reglamentavimo aplinkomis 

susijusios praktikos ataskaitą. 

Iki 2019 m. 1 

ketv. pabaigos 

 

TECHNOLOGINIŲ INOVACIJŲ DIEGIMO FINANSŲ SEKTORIUJE 

RĖMIMAS 

4 

langelis 

Taisyklių 

tinkamumo 

technologinio 

neutralumo 

atžvilgiu peržiūra 

Komisija sukurs ekspertų grupę, ir ši įvertins, ar 

finansinių paslaugų reglamentavimo sistemoje esama 

nepateisinamų reglamentavimo kliūčių finansinėms 

inovacijoms. 

2019 m. 2 

ketv. 

5 

langelis 

Kliūčių naudotis 

debesijos 

paslaugomis 

šalinimas 

Komisija ragina Europos priežiūros institucijas iki 

2019 m. pirmo ketvirčio pabaigos išnagrinėti, ar 

reikia parengti veiklos perdavimo debesijos paslaugų 

teikėjams gaires. 

2019 m. 1 

ketv. 

Atsižvelgdama į komunikatą „Europos duomenų 

ekonomikos kūrimas“, Komisija kviečia debesija 

suinteresuotus subjektus kurti tarpsektorinius 

savireguliacijos elgesio kodeksus, kurie sudarytų 

palankesnes sąlygas keisti debesijos paslaugų 

teikėjus. Komisija taip pat ragins finansų sektoriaus 

atstovus sudaryti sąlygas lengviau perkelti duomenis, 

be kita ko, iš vienos finansų įstaigos į kitą. 

 

2018 m. 2 

ketv. 

Komisija skatins ir padės rengti standartines finansų 

įstaigų sudaromų sutarčių dėl užsakomųjų debesijos 

paslaugų sąlygas, pasinaudodama skirtingiems 

sektoriams priklausančių debesija suinteresuotų 

subjektų įdirbiu, prie kurio ji jau prisidėjo, ir 

užtikrindama finansų sektoriaus dalyvavimą šiame 

procese. Šį darbą turėtų atlikti įmonių grupė, kurią 

apylygiai sudarytų finansų sektoriaus ir debesijos 

paslaugų teikėjų atstovai. Visų pirma reikėtų spręsti 

audito ir atskaitomybės reikalavimų arba veiklos, 

kurią ketinama perduoti išorės paslaugų teikėjams, 

reikšmingumo nustatymo klausimus.  

2019 m. 2 

ketv. 



 

3 

 

6 

langelis 

ES viešosios blokų 

grandinės 

iniciatyva 

Komisija surengs viešas konsultacijas dėl tolesnio 

reguliuojamos informacijos apie biržines ES 

reguliuojamųjų rinkų bendroves skaitmeninimo, taip 

pat dėl galimo Europos finansinio skaidrumo vartų 

iniciatyvos, pagrįstos paskirstytojo registro 

technologija, įgyvendinimo. 

2018 m. 2 

ketv. 

Apsvarstydama visas galimas svarbias teisines 

pasekmes, Komisija toliau rengs visapusę 

paskirstytojo registro technologijos ir blokų 

grandinės strategiją, kuri apims visus ekonomikos 

sektorius ir, be kita ko, sudarys sąlygas Europos 

Sąjungoje taikyti „FinTech“ ir „RegTech“ 

sprendimus. 

 

2018 m. vasario mėn. Komisija pradėjo ES blokų 

grandinės stebėjimo centro ir forumo veiklą ir, 

siekdama plėtoti tarpvalstybines paslaugas, pradėjo 

rengti ES viešosios blokų grandinės infrastruktūros 

galimybių studiją. Bus vertinama, ar pagal Europos 

infrastruktūros tinklų priemonę gali būti sukurta 

blokų grandine pagrįsta skaitmeninių paslaugų 

infrastruktūra. Padedama ES blokų grandinės 

stebėjimo centro ir forumo bei Europos 

standartizacijos organizacijų, Komisija toliau vertins 

teisinius, valdymo ir masto didinimo aspektus ir 

prisidės prie sąveikumo gerinimo ir standartizavimo 

pastangų, be kita ko, vykdydama Naujos kartos 

interneto iniciatyvą, toliau vertins blokų grandinės 

naudojimo atvejus ir jos pritaikymo būdus.   

Nuo 2018 m. 1 

ketv. 

7 

langelis 

Gebėjimų 

stiprinimas ir žinių 

kaupimas ES 

„FinTech“ 

laboratorijoje 

Komisija organizuos tikslinius konkrečioms 

inovacijoms skirtus ES „FinTech“ laboratorijos 

seminarus, į kuriuos Europos ir nacionalinės valdžios 

institucijos bus kviečiamos bendrauti su 

technologinių sprendimų teikėjais neutralioje 

nekomercinėje aplinkoje. 

2018 m. 2 

ketv. 

 

FINANSŲ SEKTORIAUS SAUGUMO IR ATSPARUMO DIDINIMAS 

8 

langelis 

 

ES finansų 

sektoriaus 

kibernetinio 

atsparumo 

didinimas 

Komisija surengs seminarą viešojo ir privačiojo 

sektorių atstovams, kuriame bus nagrinėjama ir 

vertinama, kas kliudo finansų rinkos dalyviams 

keistis informacija apie kibernetines grėsmes, ir 

ieškoma galimų sprendimų, kartu užtikrinant, kad 

būtų laikomasi duomenų apsaugos standartų. 

2018 m. 2 

ketv. 

Komisija kviečia Europos priežiūros institucijas 

surinkti informaciją apie esamą su IRT saugumo ir 

valdymo reikalavimais susijusią priežiūros praktiką 

visuose finansų sektoriuose ir, kai tikslinga, a) 

apsvarstyti galimybę paskelbti gaires, kuriomis būtų 

siekiama užtikrinti priežiūros konvergenciją ir IRT 

rizikos valdymo bei mažinimo reikalavimų 

vykdymą ES finansų sektoriuje, ir, b) jei reikia, 

suteikti Komisijai technines konsultacijas dėl 

2019 m. 1 

ketv. 



 

4 

 

poreikio tobulinti teisės aktus. 

Komisija ragina Europos priežiūros institucijas 

įvertinti nuoseklios kibernetinio atsparumo 

testavimo sistemos, skirtos dideliems rinkos 

dalyviams ir didelei infrastruktūrai visame ES 

finansų sektoriuje, kūrimo kaštus ir naudą. 

2018 m. 4 

ketv. 

 

 


